
 
 

Výroční zpráva  
o činnosti školy 

ve školním roce 
2019 / 2020 

 
 

 
 
 
 
 



2  
 

Obsah 
Základní údaje o škole 

 
1. Základní údaje o škole str. 3 

2.  Přehled oborů vzdělávání str. 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy str. 5 

4. Údaje o zápisu žáků str. 5 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků str. 5 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků str. 7 

7. Zapojení žáků do soutěží str. 8 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů str. 12 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti str. 13 

10. Údaje o provedených kontrolách str. 19 

11. Základní údaje o hospodaření školy str. 20 

12. 
Údaje o spolupráci s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 

str. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  
 

Základní údaje o škole 
 

Název školy:  Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, p.o. 

Adresa školy: Tyršova 144/1, 741 01 Nový Jičín 

Vzdělávací program: ŠVP pro základní vzdělávání a ŠVP Montessori cestou 

IČ: 62330136 

DIČ: CZ62330136 

Ředitel: Mgr. Magda Trávníčková 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Alice Šimíčková 

Zástupce ředitele: Mgr. Hana Juchelková 

Vedoucí učitelka Montessori: Mgr. Ulrika Kovářová 

Vedoucí vychovatel školní 
družiny: 

Jakub Slezák 

Vedoucí školní jídelny: Jana Ziková 

Telefon: 556 706 688 

E-mail: kancelar@tyrska.cz 

Datová schránka: kzhvcer   

Webové stránky: www.tyrska.cz 

Zřizovatel: 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1 
741 01 Nový Jičín 

Zařazení do sítě škol: 21. březen 1996 

Plátce DPH Od 1. 4. 2005 

Školská rada: Zřízena dne 15. 12. 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/


4  
 

Přehled oborů vzdělání 
 

Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, p. o. sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu. Ve 
školním roce 2019/2020 navštěvuje školu celkem 633 žáků z toho 13 žáků podle § 38 nebo § 41 
(stav k 30. 9. 2019) v 28 třídách. Školní družina má 8 oddělení. Odloučené pracoviště školy je na ul. 
Jiráskova 1075/6, 741 01 Nový Jičín a Dukelská 350, 742 42 Šenov u Nového Jičína. Škola je 
příspěvkovou organizací. Škola se nachází v centru města v historické budově s přístavbou.  

 
Výuka ve škole je realizována podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání a 
Školního vzdělávacího programu Montessori cestou. 
 
Rozšířená výuka cizích jazyků v 1. - 9. ročníku je realizována v 15 třídách na 1. stupni a v 9 třídách 
na 2. stupni. Na 1. stupni se učí všichni žáci společně a jsou děleni pouze na výuku cizích jazyků.  

 Ve třídách s rozšířenou výukou jazyků (RVJ) se vyučuje cizí jazyk (anglický) od 1. ročníku. Druhý cizí 
jazyk je němčina, francouzština nebo ruština. Dva cizí jazyky pro všechny žáky jsou součástí 
nabídky na 2. stupni a jsou vyučovány v souladu se ŠVP.  

 
Vysoká pozornost se věnuje vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Speciálně 
pedagogickou péči zajišťují 2 speciální pedagogové, 6 asistentů pedagoga a 4 školní asistenti (stav 
k 1. 1. 2020).  

 

Při naší práci se věnujeme i vytváření podmínek pro vzdělávání nadaných žáků. 

Naší snahou je udržovat naplněnost školy a získávat žáky i z okolí Nového Jičína. Průměrný počet 
žáků ve třídě je 22. 

K prezentaci školy jsou využívány webové stránky, Facebook, Newsletter, prezentace školy 
v regionálním tisku a televizi, aktivní účast na akcích pořádaných městem.  
 

Všechny učebny jsou vybaveny polohovatelným školním nábytkem. K výuce odborných předmětů 
využíváme učebny chemie, přírodopisu, fyziky, zeměpisu, školní kuchyňku. Pro výuku tělesné 
výchovy na 1. stupni a pro aktivity sportovních kroužků a školní družiny slouží opravená a 
vybavená tělocvična. Výuka tělesné výchovy na 2. stupni stále probíhá v hale ABC. 

 

Díky projektu iTi se zlepšily podmínky pro výuku cizích jazyků, máme 5 nových jazykových učeben, 
včetně vybavení nábytkem a IT technikou. Zahájili jsme rekonstrukci suterénu hlavní budovy, kde 
budou pro žáky nové šatny. 

 

 

 

 

 

 

 



5  
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Rámcový popis školy 

Stav zaměstnanců školy k 1. září 2019: 
 

 56 pedagogických pracovníků  
(z toho 17 na 1. stupni, 23 na 2. stupni a 7 vychovatelek a 2 vychovatelé ŠD a 7 asistentů 
pedagoga) 

 

 21 nepedagogických pracovníků 
(ekonomický úsek, školní jídelna a ostatní) 
 

 4 školní asistenti – hrazeno z projektu OPVVV 
 

E 

 Údaje o zápisu žáků  
 

Ve školním roce 2019/2020 mělo odročenou školní docházku 22 dětí. 
 
Pro školní rok 2020/2021  bylo do prvního ročníku zapsáno 87 dětí, z toho o odklad školní 
docházky požádali rodiče 21 dětí. 
 
Pro školní rok 2020/2021 jsou otevřeny tři první třídy. 
 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Prospěch žáků za 2. pololetí školního roku 2019/2020 

1. stupeň 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
Opravné zkoušky 

(počet žáků) 

1. 72 72 0 0 0 

2. 67 60 7 0 0 

3. 68 59 9 0 0 

4. 67 49 18 2 0 

5. 61 50 11 0 0 

Celkem 335 290 45 2 0 

 

 
 
 



6  
 

2. stupeň 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo 
 

Neprospělo 
 

Opravné zkoušky 
(počet žáků) 

6. 91 58 33 0 0 

7. 82 43 38 1 0 

8. 59 36 22 1 0 

9. 51 28 23 0 0 

Celkem 283 165 116 2 0 

  

Stupeň Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo 
 

Neprospělo 
 

Opravné zkoušky 
(počet žáků) 

1. 335 290 45 0 0 

2. 283 165 116 2 0 

Celkem 618 455 161 2 0 

 
*nejsou započteni žáci, kteří plní povinnou školní docházku podle §38 (vzdělávání v zahraničí) 
 
Docházka do školy ve školním roce 2019/2020 
 

 
Omluvené 
hodiny za 
školní rok 

celkem 

Neomluvené 
hodiny za 
školní rok 

celkem 

Průměrný 
počet 

omluvených 
hod. na žáka 

Průměrný 
počet 

neomluvených 
hod. na žáka 

Počet  
žáků s  

2. 
stupněm 
z chování 

Počet  
žáků s  

3. 
stupněm 
z chování 

1. pol. 21747 0 35,476 0 0 0 
2. pol. 11124 0 18,000 0 0 0 

 

 



7  
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  
pracovníků 

 

Název kurzu 
počet 

účastníků 

Montessori  pedagogika 6 – 12 let 2 

Seminář o mediální gramotnosti 1 

Žák s aspergerovým syndromem 1 

Agresivita ve škole - jak zvládat agresi u žáků a rodičů Všichni PP 

Efektivní prevence stresu a syndromu vyhoření 15 

Odkud brát energii pro práci a běžný život 26 

Reverzní kresba 20 

Psychosomatika v praxi 25 

Angličtina na základech Montessori programu 1 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Školská legislativa - společné vzdělávání v ZŠ – dle aktuálních změn od 1. 1. 

2020 
1 

Finanční vzdělávání 1 

Amos - soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 1 

Výuka francouzštiny online 1 

Výuka matematiky online - 4 webináře 1 

ČJ, čten. dílny, tvůrčí psaní - 4 webináře 1 

Přírodověda a vlastivěda - 1 webinář 1 

ADHD - práce s dítětem - 1 webinář 1 

Květen 1945 v Novém Jičíně 1 

Online výuka v prostředí Classroom Všichni PP 

Jazykový kurz ruštiny 1 

 
V tomto roce jsme se zaměřili na vzdělání v oblasti psychohygieny, společného vzdělávání a 
online výuky. 5 vyučujících cizích jazyků i jiných předmětů navštěvovalo kurz anglického jazyka. 
Zahraniční stáž absolvovali 2 vyučující. Jeden absolvoval jazykový kurz ruštiny a jeden jazykový 
kurz angličtiny. Další prioritou ve vzdělávání učitelů bylo ve školním roce 2019/2020 vzdělávání 
v oblasti Montessori pedagogiky. 
 
Účast pedagogických pracovníků na kurzech byla zčásti hrazena z finančních prostředků 
projektů EU a ze státního rozpočtu. 
Při koordinaci dalšího vzdělávání vedení školy úzce spolupracovalo při výběru témat i při 
zařazování konkrétních pracovníků na vzdělávací akce s vedoucími metodických orgánů. 



8  
 

 
V letošním roce jsme byli kromě jazyků úspěšní i v oblastním kole Hledáme nejlepšího mladého 
chemika.    
 
V okresním kole v němčině jsme měli 1. místo a 2. místo, v angličtině 1. místo a 4. místo 
v okresním kole.  
 
Další soutěže se vzhledem ke COVID-19 neuskutečnily.  Školní kola soutěží proběhla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Český jazyk 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Markéta 
Hubíková 

9.B 1. školní  olympiáda R. Vonšík 

Klára Adamcová 9.B 1. školní recitace R. Vonšík 

Amálie Mynářová 6.A 1. školní recitace I. Micková 

Tereza Pavlíková 9.C 2. školní olympiáda R. Balon 

Sára Langerová 9.B 2. školní recitace R. Vonšík 

Zapojení žáků do soutěží 



9  
 

Václav Golla 6.B 2. školní recitace P. Hubíková 

Tereza Pavlíková 9.C 24. okresní olympiáda R. Balon 

 

Anglický jazyk 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Filip Pernický 7.A 1. okresní 
konverzační 

soutěž 
H. Zapletalová 

Kristýna 
Tischlingerová 

8.B 4. okresní 
konverzační 

soutěž 
P. Hubíková 

 

Francouzský jazyk 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Eva Lhotská 8.B 1. školní AI olympiáda M. Fusková 

Tereza Pavlíková 9.C 1. školní AII olympiáda M. Fusková 

 

Německý jazyk 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Beáta Marková 7.A 1. okresní 
konverzační 

soutěž  
J. Plešková 

Barbora 
Szolonyová 

6.A 2. okresní 
konverzační 

soutěž  
J. Plešková 

 

Tělesná výchova 

 

Jméno soutěžícího Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Přehazovaná 5. roč. 3. základní školní pro 1. st. R. Galiová 

Stolní tenis starší 
žáci 

8.-9. 2. okresní 
soutěž MŠMT 

R. Benčák 

Přespolní běh 
mladší žáci 

6.-7. 1. 
okresní 

soutěž MŠMT 
R. Benčák 

Přespolní běh 
mladší žáci 

6.-7. 5. 
krajské 

soutěž MŠMT 
R. Benčák 

 
 
 
 
 

  

 

 

 



10  
 

Matematika 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Miroslav Brázdil  6.D 1. školní Pythagoriáda I. Kozárová 

Vojtěch Vaculík 6.A 2. školní Pythagoriáda M. Šatránová 

Klaudie 
Smětáková 

7.A 1.-2. školní 
Pythagoriáda 

J. Plešková 

Beáta Marková 7.A 1.-2. školní Pythagoriáda J. Plešková 

Kristýna 
Tischlingerová 

8.B 1. školní 
Pythagoriáda 

I. Kozárová 

Štěpán Haitl 8.C 2. školní Pythagoriáda J. Thurnvald 

Vojtěch Vaculík 6.A 1. školní 
Matematická 

olympiáda 
M. Šatránová 

Radek Zalotěnko 6.A 2. školní 
Matematická 

olympiáda 
M. Šatránová 

Vojta Pavlík 7.A 1. školní 
Matematická 

olympiáda 
J. Plešková 

Štěpán Haitl 8.C 1. školní 
Matematická 

olympiáda 
J. Thurnvald 

Daniel Rosa 8.C 2. školní 
Matematická 

olympiáda 
J. Thurnvald 

Lara Mixová 5.MD 1. školní Pythagoriáda R. Kusáková 

 

Zeměpis 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Adriana 
Ševčíková 

6.A 4. okresní  soutěž MŠMT R. Benčák 

Filip Pernický 7.A 5. okresní soutěž MŠMT I. Kozárová 

Adéla Wesselá 8.B 23. okresní soutěž MŠMT R. Benčák 

 

Přírodopis 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Matěj Ondryhal 7.C 1. školní BIO olympiáda E. Červenková 

Martin Kamler 6.B 2. školní BIO olympiáda O. Kletenský 

Oldřich Poul 9.B 1. školní BIO olympiáda E. Červenková 

Sára Langerová 9.B 2. školní BIO olympiáda E. Červenková 

Jan Míček 5.MD 3. školní BIO olympiáda R. Kusáková 

Oldřich Poul 9.B 303. celostátní E-BIO E. Červenková 

 
 
 



11  
 

Chemie 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Adam El Saban 9.C 3. oblastní Mladý chemik A. Kvitová 

Jan Kramoliš 9.C 16. oblastní Mladý chemik A. Kvitová 

Tereza Holubová 9.C 17. oblastní Mladý chemik A. Kvitová 

Tereza Pavlíková 9.C 19. oblastní Mladý chemik A. Kvitová 

 

Další účast v soutěžích 

 

Název soutěže Třída Umístění 
Jméno 

soutěžícího 
Místo konání Příprava 

Dějepisná 
olympiáda - 
školní 

8.B 1. Adéla Wesselá ZŠ Tyršova 1 I. Micková 

Dějepisná 
olympiáda - 
školní 

9.B 2. Klára Adamcová ZŠ Tyršova 1 R. Balon 

Dějepisná 
olympiáda - 
okresní 

8.B 12. Adéla Wesselá SVČ Fokus I. Micková 

 
 
 

 
 



12  
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
V září 2019 byl zpracován celoroční plán práce „Minimální preventivní program 
na školní rok 2019 - 2020“. Jeho součástí je také „Program proti šikanování“. Oba dokumenty byly 
projednány na pedagogické radě v říjnu. 
Dokumenty byly zpracovány na základě pokynů okresního metodika prevence, bylo využito 
nabídek externích organizací zabývajících se prevencí a také podnětů ze strany pedagogických i 
nepedagogických pracovníků školy. Plnění plánu preventivních aktivit bylo vyhodnocováno na 
pedagogických radách. 
 
Ve školním roce 2019 - 2020 proběhlo několik akcí pro žáky zaměřených na primární prevenci 
s následujícími externími realizátory: 
 

● Policie České republiky (Preventivně informační skupina Nový Jičín) 
● Městská policie  
● Plavecká škola Laguna Nový Jičín – záchranářský kurz 
● IPS ÚP Nový Jičín 
● Hasičský záchranný sbor Nový Jičín  
● CPP Renarkon Ostrava  
● PPP Nový Jičín 
● PPPP Ostrava 
● FOKUS Nový Jičín 
● Městská knihovna Nový Jičín 
● TJ Nový Jičín 
● Centrum pro rodinu Olomouc 

 
 
Pokračovala spolupráce s odbornými lékaři v rámci prevence nádorových onemocnění u děvčat a 
chlapců, v oblasti prevence pohlavních chorob a sexuální výchovy, v protikuřácké prevenci. 
Osvědčila se přímá spolupráce s pediatry při řešení konkrétních zdravotních problémů žáků. 
 

 
Okruh nejvíce se vyskytujících negativních jevů ve škole: 
 
● poškozování školního majetku, vandalismus 
● nevhodné chování, nekázeň 
● agresivní chování žáků, vulgární vyjadřování 
● kyberšikana 
● přemíra používání mobilních telefonů 
 

 
Školní metodik prevence se pravidelně účastní porad pořádaných okresním metodikem prevence 
PhDr. Pavlem Letým. 
 
 
 



13  
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Mimoškolní aktivity 
 
V průběhu celého roku se pravidelně konaly víkendové a odpolední akce pro žáky, jejich úroveň 
byla vysoká. 
 
Spolupráce s jinými organizacemi 

 
 ERASMUS+ - partnerství se školami v Kremnici (SK) a Končanici (HR) 
 historická skupina Pernštejni - vystoupení pro 1. a 2. stupeň Leonardo da Vinci 
 knihovna Nový Jičín - knihovnické lekce pro 6. ročník 
 informační středisko - výstava gen Laudon - 8. ročník 
 muzeum Žerotínský zámek- akce dle nabídky 
 RENARKON 
 PPPP Ostrava 
 PPP Nový Jičín 
 PČR Nový Jičín 
 MP Nový Jičín 
 HZS Nový Jičín 
 OSPOD Nový Jičín 
 FOKUS Nový Jičín 
 TJ Nový Jičín 
 Zdravé město Nový Jičín 
 Městská knihovna Nový Jičín 
 MKS Nový Jičín 
 
Lyžařský výcvik 
 

20.  – 24. 1. 2020 – Zlaté Hory 
 

 



14  
 

Sportovní soutěže 
 
 přespolní běh 
 stolní tenis 
 florbal 
 školní olympiáda 

 
 
Přírodovědná exkurze 
 
 Putování za ptáky - Kotvice 
 Geologická exkurze 
 Putování lesem 

 

 
 
Exkurze pro žáky 2. stupně 
 
 Vánoce na zámku  



15  
 

 
 

Škola v přírodě 

 Adaptační kurz 4. + 5. r. Montessori 
 
Kroužky a zájmové útvary 
 
 Anglická konverzace – 2 skupiny 
 Flétničky pro nejmladší, pokročilé a nejstarší 
 Florbal 
 Sportuj ve škole (3x týdně) 
 

Akce pořádané ve spolupráci se školní družinou 
 
 Vánoční jarmark 
 Pasování prvňáků 
 Mikuláš ve ŠD 
 Vánoce a Silvestr ve ŠD 
 Drakiáda 
 Maškarní ples 
 
 



16  
 

 
 
Příležitostné akce pro děti s přenocováním 

 Podzimní přespání ve ŠD s návštěvou v parku 
 
 
Příležitostné akce pro děti a rodiče 
 
 Setkání rodičů a dětí Montessori tříd na Svinci 
 Vánoční besídky pro rodiče 
 Vánoční jarmark ve školní družině 
 
 
Projektové dny I. stupeň 
 
 Vánoce  
 Pyžamový den 
 Velké Montessori příběhy 
 Návštěva Městské policie  
 Dopoledne s hasiči – MM třídy 
 Akce Křída - pořádaná FOKUSem 
 Edukační dopoledne s programem Muzea Nového Jičína  
 Návštěva Městské policie, hasičů a záchranné služby  
 Andělsko-čertovský den  
 Nový Jičín - vycházka s průvodcem  
 Mikulášské dopoledne 



17  
 

 Návštěva služebny MP  
 Dny s knihou (Budu čtenář, Učíme se naslouchat) - Městská knihovna NJ           
 Knihovnická lekce Městská knihovna 
 Křesťanské Vánoce  
 Návštěva informačního centra +  expozice klobouků, expozice gen. Laudona 3.A 
 Pískování   
 Projektový den- Domácí mazlíčci 

 

 
 

Projektový den II. stupeň 
 
 Školní fórum 
 Jarní projektový den naplánovaný na duben s tématem olympijské hry, ale neuskutečněný kvůli 

karanténě 
 
 
Spolupráce s MŠ, akce pro budoucí prvňáčky 
 
 návštěva žáků 1. trojročí v MŠ Montessori 
 náslech předškoláků MŠ Montessori v  Montessori třídách  
 náslech učitelek MŠ Montessori ve výuce Montessori tříd 
 cyklus setkání “Montessori cestou” pro rodiče 
 návštěvy  v novojičínských mateřských školách 



18  
 

 náslechy pro předškoláky 
 zábavné odpoledne pro předškoláky 

 
    
Hudební vystoupení – Sborový zpěv 
 
 Slavnosti města Nový Jičín 
 Předávání ocenění dobrovolníkům - radnice Nový Jičín 
 Vánoční trhy Ostrava 
 Vánoční trhy Nový Jičín 
 
 
Hudební vystoupení - Flétničky 
 
 Slavnosti města Nový Jičín 
 Předávání ocenění dobrovolníkům - radnice Nový Jičín 
 Vánoční koncert pro Montessori třídy  
 Vánoční trhy Nový Jičín 
 
Besedy pro žáky 
 
 Veronika Michlová - Kamarády už si vybírám, zpověď účastnice autonehody 
 PČR - (ne)bezpečný internet 
 IPS ÚP Nový Jičín - “Volba povolání” (9. ročník) 
 
Do volnočasových akcí se průběžně zapojuje většina pedagogů 1. i 2. stupně.     
 
Soutěže organizované pro žáky I. stupně 
 
 školní kolo recitační soutěže 

 
Soutěže organizované pro žáky II. stupně 
 
 školní kolo recitační soutěže 
 školní kolo olympiády z ČJ 
 školní kolo Matematické olympiády 
 školní kolo Pythagoriády 
 školní kolo dějepisné olympiády 
 školní kolo BIO 
 školní kolo soutěže Mladý chemik 
 pěvecká soutěž 
 školní kolo konverzační soutěže v AJ 
 školní kolo olympiády ve FJ 
 školní kolo v zeměpisné olympiádě 
 
 
 



19  
 

Zpracování projektů zahraniční spolupráce v rámci programů Evropské unie 
 

V rámci programu Erasmus + jsme v tomto roce zpracovali 2 žádosti o projekt. V oblasti partnerství 
i v oblasti individuálních aktivit.  U obou projektů jsme vybráni na pozici náhradníků. 
 
Zapojení příspěvkové organizace do předstrukturálních a strukturálních programů 
 
Projekt z OP VVV – Šablony realizujeme od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020. V rámci projektu pracují ve 
škole i ve školní družině školní asistenti, probíhá vzdělávání učitelů, pro žáky vznikly kroužky 
doučování, kroužky logiky a čtenářské dílny.  
 
Projekt OKAP – spolupracujeme se Střední školou technickou a zemědělskou v Novém Jičíně 
v rámci odborného, kariérového a polytechnického vzdělávání. 
 
Spolupráce při organizaci akcí pořádaných Městem Nový Jičín  
     
V rámci Slavnosti města Nový Jičín 2019 – stánek na náměstí, účast krojovaných žáků a 
učitelů – 50 žáků a 6 dospělých- v obou průvodech, vystoupení školního sboru. 
 

ZŠ Tyršova se stala vítězem Soutěže o nejhezčí klobouk. Vyráběli jsme i malé kloboučky. 

 
Prezentace v médiích, publikační činnost 
 
Pravidelné články do Novojičínského zpravodaje. 
Pokračujeme ve vydávání Newsletteru Tyrška, jeho cílem je pravidelně informovat rodiče o 
plánovaných a konaných akcích, aktuality ze života školy. 
Od října připravujeme nové webové stránky, které budou responzivní. 
 
Pro zlepšení komunikace a informovanosti rodičů využíváme i systém Bakalář. V době koronakrize 
jsme proškolili všechny zaměstnance v Google Classroom a začali jsme v této platformě pracovat.  
 
 

Údaje o provedených kontrolách ČŠI 
 
 

V daném období neproběhla žádná kontrola ČŠI. 
 
 
 
 
 
 
 
 



20  
 

 Základní údaje o hospodaření školy  
 
 

Čerpání rozpočtu za celý rok 2019 
 

Náklady celkem 45 834 tis. Kč 

Výnosy celkem 46 014 tis. Kč 

Hospodářský výsledek 180 tis. Kč 

 
 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

 
Vedení školy a ZO ČMOS PŠ spolupracovali při projednávání Kolektivní smlouvy a s ní souvisejícími 
Zásadami pro používání prostředků FKSP a Plánem čerpání FKSP. 
 
 
V Novém Jičíně dne 25. 9. 2020 
 
 
 
 
Mgr. Magda Trávníčková 
ředitelka školy 
 
 
 
Školská rada chválila dne 19. 10. 2020. 


